
 از سرگیری تردد مسافر به کردستان عراق 
در مرز پرویزخان

قصرشیرین- فرماندار قصرشیرین گفت: تردد مسافران به اقلیم کردستان 
عراق از طریق مرز رسمی پرویزخان که به  دلیل شیوع بیماری کرونا ممنوع 
شــده بود، با تأکید بر رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی از پنجم آبان از 
ســرگرفته شــد. به گزارش ایرنــا »مرادعلی تاتار« افــزود: طبق اعلام طرف 
عراقی از امروز مسافران می توانند از طریق مرز رسمی پرویزخان با رعایت 
تمامی پروتکل های بهداشــتی وارد کردستان عراق شده و اتباع مقابل نیز 
اجازه ورود به کشــورمان را از این گذرگاه رســمی با داشــتن گذرنامه دارند. 
وی اظهار داشــت: مســافران در بدو ورود به ۲ طــرف باید در قرنطینه های 
بهداشــتی مســتقر در مرز پرویزخان در خصوص ابتلا به بیماری کووید ۱۹ 
)کرونا( غربالگری شــوند و در صورت داشتن شــرایط لازم و سلامتی کامل 
اجازه تردد به آنها داده می شود. وی افزود: با اعضای ستاد کرونا و همچنین 
بهداشت و درمان قصرشیرین در حال فراهم کردن مقدمه های لازم برای 
انجام غربالگری در قرنطینه بهداشتی مستقر در مرز برای خدمت رسانی 
به مســافران هســتیم. تاتــار گفت: باتوجــه به وضعیت قرمز کشــورمان در 
زمینه ابتلا به بیماری کرونا از مردم می خواهیم که حتماً دستورالعمل های 
بهداشــتی شامل اســتفاده از ماســک، فاصله اجتماعی، پرهیز از سفرهای 
غیرضروری، شســتن دســت ها و مهم تــر از همه عمل به شــعار» در خانه 
بمانیم «تا مهار موج سوم این بیماری ویروسی را رعایت کنند و این موارد 

را برای صیانت از سلامت خود و دیگران جدی بگیرند.

پرندگان مهاجر در خراسان شمالی فرود آمدند
 بجنورد- مدیرکل حفاظت محیط  زیست خراسان شمالی گفت: نخستین 
گروه از پرندگان مهاجر مناطق ســیبری برای گذران زمســتان در تالاب ها و 

آبگیرهای استان فرود آمدند.
مهدی الله پور روز دوشــنبه به خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: اردک سرســبز و 
خوتــکا از پیشــقراولان پرندگان مهاجر هســتند که به این اســتان رســیده و 
در برخــی از آبگیرهای این اســتان فرود آمده انــد. وی افزود: اوج مهاجرت 
پرندگان به این اســتان دی و بهمن ماه اســت و این پرندگان برای زمستان 
گذرانــی و توقــف بین راهــی در آبگیرهای اســتان به نواحــی گرمتر جنوبی 
مهاجرت می کنند. الله پور خاطرنشان کرد: اردک سرسبز، باکلان، بوتیمار، 
خوتــکا، حواصیــل و اردک ماهی خور ســفید از گونه های آبــزی یا کنارآبزی 
هستند که از نواحی سردسیر سیبری به این استان می آیند. وی گفت: برخی 
از گونه ها، در مســیر مهاجرت ۱۰ تا ۱۵ روز را در این اســتان توقف می کنند و 
برخی هم زمســتان را در این استان می گذرانند. به گفته مدیرکل حفاظت 
محیط  زیســت خراسان شمالی، سدهای شــیرین دره، بیدواز، بارزو و چری 
و همچنیــن رودخانه هــای اتــرک و کال شــور از جمله مناطقی هســتند که 
پرندگان مهاجر در آن توقف داشته و زمستان را سپری می کنند. همه ساله 
با آغاز فصل سرما، رودخانه ها، بندها، آبگیرها و سدهای استان در مناطق 

مختلف عرصه حضور ۴۰ گونه از پرندگان مهاجر است.

وقوع ۲۰۰ پس لرزه در همدان پس از زلزله آوج
همدان - مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان از وقوع ۲۰۰ پس لرزه 

پس از زلزله ۵.۴ ریشتری آوج روز شنبه سوم آبان ماه در استان خبر داد.
بــه گزارش ایســنا علیمردان طالبی اظهار کرد: پس از وقــوع زمین لرزه روز 
شنبه سوم آبان ماه، ۲۰ پس لرزه بین ۱.۷ ریشتر تا ۳.۳ ریشتر در همان روز و 
۲۰۰ پس لرزه بین یک تا ۳.۳ ریشتر تا امروز داشتیم که بسیار کوچک بودند 

و فقط دستگاه ها آنها را احساس کردند.
وی با بیان اینکه پس از وقوع زلزله، تیم های ارزیاب شهرســتان و استان به 
مناطق وقوع زلزله اعزام شدند، تصریح کرد: ارزیابی تا شب ادامه داشت و 
طبق آخرین اخبار تلفات مالی و جانی در این حادثه نداشتیم و فقط یک 
نفر از ترس زلزله آسیب دیده بود. طالبی تبیین کرد: اطلاعات تکمیلی در 
رابطــه با تخریب یا تلفات را بخشــداران و فرمانداران از دهیاران روســتاها 
گرفتند و تیم های زیرســاختی شهرســتان ها مانند ادارات راه و شهرسازی، 
آب، بــرق و گاز نیز تأسیســات خــود را چک کردند. وی خاطرنشــان کرد: با 
توجه به ارزیابی های صورت گرفته خســارات در حد ترک ســاختمان بود و 
خسارت سازه ای نداشتیم اما باز هم برای اطمینان بیشتر در شهرستان های 
کبودرآهنگ و رزن ســتاد مدیریت بحران برگزار و به تمام مدیران اســتانی 

ابلاغ شد که تا ۲۴ ساعت در آمادگی کامل باشند.

تعیین حریم 5 اثر غیرمنقول تاریخی خوزستان
اهواز- مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان گفت: 
پنج محوطه باستانی از خوزستان در جلسه شورای حریم کشور که به ریاست 
معاون میراث  فرهنگی در ســالن آمفی تئاتر وزارتخانه برگزار شــد، تعیین 
حریم شــدند. ســیدحکمت الله موســوی با اشاره به تشــکیل جلسه شورای 

حریم کشور که در وزارتخانه میراث 
فرهنگــی و با حضور محمدحســن 
کشــور،  میــراث  معــاون  طالبیــان 
مصطفــی پورعلــی مدیــرکل دفتر 
ثبــت آثــار، حفــظ، احیــای میــراث 
معنــوی و طبیعی و دیگــر اعضای 
این شــورا برگــزار شــد، اظهــار کرد: 
هفت اثر تاریخی از استان خوزستان 
بــرای تعیین عرصه و حریم در این 
نشســت معرفی شــدند که از میان 

این آثار، عرصه و حریم تل رضوان رامشیر، تپه قلعه تل، محوطه مهروبان 
هندیجان و نهر شاهی و تپه چغا گتوند پس از نقد و بررسی مصوب شدند.

او با بیان اینکه در این نشســت بافت تاریخی روســتای بنه وار لالی نیز واجد 
ارزش شــناخته و در فهرســت آثار واجد ارزش ثبت شــد، افــزود: همچنین 
عرصه دســتوا در شهرستان شوشتر نیز پس از بررســی میدانی و اعلام نظر 
پژوهشکده باستان شناسی دوباره در جلسه شورای حریم مطرح خواهد شد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خوزستان ادامه داد: 
این آثار براساس گزارش ارائه  شده و گمانه زنی به نظر اعضای شورای حریم 
رســانده شــد و مورد موافقت قرار گرفت و حریم این آثار ملی پس از تأیید 
وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی به ارگان هــای دیگر ابلاغ 
می شود. وی یادآور شد: در آثار تاریخی »حریم« محدوده ای است که متولی 

اثر تاریخی بر اساس ضوابط قانونی برای حفظ اثر تاریخی تعیین می کند.

افزایش موارد مثبت کرونا با شروع عروسی ها
بجنورد- رئیس دانشــگاه علوم پزشکی اســتان خراسان شمالی با اشاره به 
برگزاری مراســم احتمالی جشن و شادی پس از ایام محرم و صفر  نسبت 
بــه خطر  ابتلا به کرونا هشــدار داد. دکتر ســید احمد هاشــمی در گفت و گو 
بــا خبر شــبکه اترک گفت: روزانــه بیش از ۲5۰ ابتلای به کرونا در خراســان 
شمالی ثبت می شود، مردم با توجه به شرایط کنونی میهمانی ها و عقد و 
عروســی ها را محدود کنند. وی با بیان اینکه بین ۷۰تا8۰ درصد از مواردی 
که در اســتان از افراد تســت گرفته می شــود، مثبت اســت افزود: هم اکنون 
۲46نفر مبتلای به کووید۱۹ در مراکز درمانی اســتان بســتری هستند. دکتر 
هاشمی همچنین از مرگ دو بیمار دیگر هم به علت مشکلات تنفسی در 
اســتان خبر داد و گفت: در شــرایط کنونی به جز تشــدید نظارت ها بر رفتار 
افــراد جامعه و بخصوص صنــوف، هیچ ممنوعیت و محدودیت جدیدی 

توسط ستاد استانی کرونا اعلام و اعمال نشده است.
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و  کشــاورزی  محصــولات  ســرمازدگی 
هشــدار نســبت به وقوع این پدیده  این 
روزهــا و بــا کاهــش تدریجــی دمــا زنگ 
خطری برای کشــاورزان است بویژه آنها 
کــه از بیمــه محصــولات تولیــدی خــود 

غافل می شوند.
محصــول  صددرصــد  گذشــته  هفتــه 
کنجدکاران شهرستان خاتم یزد به دلیل 

سرمازدگی از بین رفت.
مســئول  آبــادی«  تــاج  »محمدرضــا 
باغبانی مدیریت جهاد کشاورزی خاتم 
گفته بود به علت کاهش ناگهانی دمای 
هوا بــه صددرصد محصول یــک هزار و 
۲۰۰ هکتــار مزارع کنجد این شهرســتان 

خسارت وارد شد.
وی اظهار تأســف کرده بــود که به علت 
اینکــه کشــاورزان، مــزارع کنجــد را نــزد 
صنــدوق بیمــه اســتان یــزد در مقابــل 
حــوادث و بلایــای طبیعی بیمــه نکرده 
بودند، جهاد کشاورزی نمی تواند کمکی 

به آنها کند.
 در همین حال »مسعود حقیقت« مدیر 
کل شبکه پایش هواشناسی کشاورزی به 

»ایران« گفت:
 از امــروز سه شــنبه بــا کاهــش دمــا در 
اســتان های شــمال غرب، شــمال شرق 
و دامنه هــای البــرز احتمال ســرمازدگی 
بویژه برای محصولات کشــاورزی وجود 

دارد.
بــه  ضــروری اســت کشــاورزان نســبت 
برداشت انگور باقی مانده در تاکستان ها 
و برداشــت ذرت و گوجــه فرنگی مزارع 

سریع تر اقدام کنند.
وی بــا اشــاره به اینکــه کشــاورزی اصولًا 
فعالیــت پر مخاطره ای اســت، تصریح 
کرد: کشــاورزی بــه ۳ عامــل آب، خاک 
و هــوا وابســته اســت کــه آب و خــاک را 

می تــوان کنترل کرد ولی عامل هوا قابل 
کنترل نیست و باید با آن سازگاری کرد.

 حقیقت تأکید کرد: یکی از بهترین راه ها 
برای ســازگاری کشــاورزی با هوا، کاهش 

ریسک آن از طریق بیمه است.
هواشناســی  پایــش  شــبکه  مدیــرکل 
کشاورزی از کشــاورزان خواست با توجه 
بــه نزدیــک شــدن فصــل ســرما هرچه 
سریع تر نسبت به بیمه محصولات خود 

اقدام کنند.
»رامیــن امینــی زارع« مدیــرکل روابــط 
عمومــی و بین الملــل صنــدوق بیمــه 
گفــت:  »ایــران«  بــه  نیــز  کشــاورزی 
ســرمازدگی گیاهــان پدیده ای اســت که 
در درجه حرارت های پایین سبب ایجاد 
خسارت یا از بین رفتن اندام های گیاهی 
می شــود. این عارضــه در درختان میوه 
در فصــل زمســتان یــا اوایــل بهــار روی 
می دهد و هر ســاله خسارت های زیادی 
بر جای می گذارد. به گفته وی این پدیده 
طبیعی مختص ایران نیست و براساس 
آمارهای ارائه شده تنها حدود ۱۰ درصد 
از کل زمین های قابل کشت دنیا ممکن 

است بدون تنش سرمازدگی باشند.
وی تصریــح کرد: خســارت ســرمازدگی 
در امریــکا ســالانه حدود ۳ تــا4 درصد و 
در برخــی مناطق نظیر برزیل و نیمکره 
جنوبی حدود 5 درصد و در ایران حدود 
۳تا 5/۲ درصد است که البته با شناخت 
ایــن پدیــده طبیعــی تــا حــدودی قابل 

پیشگیری است.
وی تأکیــد کرد: با توجه به تقســیم بندی 
این تنش در شــمار خسارت های قهری 
ایــن  تاکنــون  از ســال ۱۳6۳  وطبیعــی 
عامل خسارت در کنار عواملی همچون؛ 
ســیل، طوفــان، تگــرگ و زمیــن لــرزه، 
زیرپوشش حمایتی بیمه کشاورزی قرار 

دارد.
وی خاطرنشــان کرد: بــرای کمتر کردن 

خســارت ســرمازدگی، بیمه هــای پایــه 
کمــک  بــه  کشــاورزی  بیمــه  صنــدوق 

کشاورزان آمده است .
وی بــا اشــاره به اینکــه  بیمه کشــاورزی 
ســالانه بیــش از ۱۰ هــزار میلیــارد ریــال 
پرداخــت  بیمه گــذاران  بــه  غرامــت 
می کند، تأکید کرد: ایــن امر می تواند به 
استمرار تولید و تحکیم پایه های امنیت 

غذایی کشور کمک کند.
وی از باغــداران، کشــاورزان، دامداران و 
ســایر بهره برداران خواســت در آغازین 
فصل از ســال نو زراعی نســبت به تهیه 
بیمه نامه کشاورزی از طریق مراجعه به 
شعب بانک کشاورزی یا دفاتر خدمات 
بیمه کشــاورزی در سرتاسر کشور، اقدام 

کنند.
ë بارش های کمتر از نرمال در پاییز

و  پیش بینــی  مدیــرکل  دیگــر  ســوی  از 
هشــدار ســریع ســازمان هواشناســی در 
گفت و گو با خبرنگار »ایران« گفت: کشور 
در هفتــه جاری تحــت تأثیر ســامانه ای 
اســت که جو پایــداری را ایجاد می کند و 
فقط در روزهای سه شــنبه و چهارشــنبه 
بارش هــای پراکنده ای را در اســتان های 
گیــلان، مازندران، گلســتان و دامنه های 

البرز خواهیم داشت.
بــه گفته صــادق ضیائیان هــر چند طی 
دو روز شــنبه و یکشــنبه شاهد افزایش ۲ 
تا 4 درجه ای دما در استان های ساحلی 
دریای خزر بودیم ولی تا چهارشنبه دما 
در این مناطق بیــن 4 تا 6 درجه کاهش 

می یابد.
مردم اســتان های واقع در شــمال شرق 
کشــور نیز که روزهــای اول هفته افزایش 
۳ تا 5 درجه ای دما را شــاهد بودند باید 
تا پنجشــنبه خود را بــرای کاهش 5 تا 8 

درجه ای دما حاضر کنند.
 مدیــرکل پیش بینــی و هشــدار ســریع 
همچنیــن  هواشناســی  ســازمان 

پاییــز امســال در  خاطرنشــان کــرد: در 
مجموع در کل کشور بارش های کمتر از 

نرمال خواهیم داشت.
ضیائیــان گفــت: امــا تغییــرات دمــا در 
همــه نقاط کشــور یکســان نخواهــد بود 
و به عنــوان مثــال در آبان مــاه جاری هر 
چند دما در نیمه شرقی کشور نیم درجه 
کمتــر از نرمال خواهد بــود ولی در نیمه 

غربــی کشــور یــک درجــه افزایــش دما 
نسبت به میانگین بلند مدت داریم.

دما در ماه سوم پاییز نیز در اغلب نقاط 
کشور در محدوده نرمال خواهد بود ولی 
در نواحــی جنــوب غربی کشــور دما یک 

درجه بیشتر از نرمال می شود.
ســازمان هواشناســی بــا اعــلام پایداری 
جــوی طی هفته جــاری ابــراز امیدواری 

کــرد تردد های درون شــهری شــهرهای 
به دلیــل  جمعیــت  پــر  و  صنعتــی 
محدودیت های کرونایی کاهش یابد در 
غیر این صورت و با رعایت نکردن تردد 
غیرضروری توســط مــردم، باید منتظر 
شرایط ناســالم برای گروه های حساس 

باشیم.
صادق ضیائیــان تصریح کرد: رســیدن 
به شرایط ناسالم هوا به دو عامل هوای 
پایــدار و افزایش آلاینده هــا برمی گردد 
که نخســتین عامل برای آلودگی هوا در 
هفتــه پیش رو مهیا اســت و اگر ترافیک 
هماننــد  پرجمعیــت  شــهر های  در 
روزهای عادی باشد باید منتظر آلودگی 

هوا باشیم.
وی با اشــاره به اینکه شرایط ناسالم هوا 
می توانــد به افزایش شــیوع کرونا دامن 
بزنــد از مردم در شــهر های بزرگ بویژه 
تهــران خواســت در خانه بماننــد تا هم 
به کنترل کرونا وهم جلوگیری از ناسالم 

شدن هوا کمک شود.

بگیرند را  سرمازدگی  خسارت های  جلوی  بیمه،  با  کشاورزان 
پاییز امسال سرد و کم بارش است
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 مدیر کل شبکه پایش هواشناسی کشاورزی :  از امروز 
سه شنبه  با کاهش دما در استان های شمال غرب، 
شمال شرق و دامنه های البرز احتمال سرما زدگی 

بویژه برای محصولات کشاورزی وجود دارد .ضروری 
است کشاورزان نسبت به برداشت انگور باقی مانده در 

تاکستان ها و برداشت ذرت و گوجه فرنگی مزارع سریعتر 
اقدام کنند
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شهر جهانی سفال بی توجه به هیاهوی 
کرونا بــر همان پاشــنه ای می چرخد که 
هزاران سال است چرخیده است؛ چرخ 
ســفال در لالجیــن هیــچ وقــت متوقف 
نمی شــود حتــی با وجــود کرونا! ســفال 
های  کشــف شده ازمحوطه تپه باستانی 
هگمتانه  ومعبد لائودیسه و تپه باستانی 
گیــان نهاونــد، تپــه پیســا در همــدان، 
تپــه پــری ملایــر و...  بــه یــک جــا ختــم 
می شــوند، لالجین. شهری که در بخش 
ســیمینه رود قــرار گرفتــه اســت و ۱۳۰۰ 
کارگاه ساخت سفال و سرامیک دارد که 
بیش از ۷۰۰۰ نفر  در آنها مشغول به کار 

هستند.
شــهر  در  تولیــدی  ســرامیک  و  ســفال 
ســنتی،  مختلــف  انــواع  در  لالجیــن 
کاربــردی، تزئینــی و هنــری عمدتــاً بــه 
شــهر همدان و ســایر شــهرها فرســتاده 
می شــود و بازدید و خرید صنایع دستی 
از کارگاه هــای تولیــدی و فروشــگاه های 
این شهر، لطف تهیه این صنایع دستی 

و آثار هنری را دوچندان می کند.
معــاون صنایع دســتی اســتان همدان 
در گفت و گــو بــا »ایران« گفت: با شــیوع 
بیمــاری کرونــا در تمامی کشــور اســتان 
همدان نیز از جمله شهر مطرح صنایع 
دستی خصوصاً سفال »لالجین« از این 
قاعــده مســتثنی نبــوده و ایــن بیمــاری 
باعث کاهش 6۰ درصدی تولیدات این 

صنعت پرطرفدار شده است.
عبــاس مظاهری با بیــان اینکــه از آغاز 
شــهرلالجین  در  بیمــاری  ایــن  انتشــار 
میــزان تولیــدات صنایــع دســتی آن تــا 
دوسوم کاهش پیدا کرده است، افزود: با 
وجود اینکه کرونا شیوع پیدا کرد اما هیچ 
یک از کارگاه های صنایع دستی تعطیل 
نشده اند، اما تعداد نیروهای کار به یک 
ســوم کاهــش پیــدا کــرده اســت.ضمن 
اینکه میزان تولیدات صنایع دســتی در 
این شهر در حال حاضر 4۰ درصد است 
که پس از تولید به فروشگاه های سراسر 
اســتان که تمامی آنها باز اســت ارســال 

می شود.
 وی بــا اشــاره بــه اینکه بخــش اعظمی 
از صنایع دســتی با ورود گردشــگران به 
این اســتان به فروش می رســید و وجود 
بیمــاری کرونا باعث کاهش چشــمگیر 
این تولیدات شــده است، اظهار داشت: 
اســتان همــدان خصوصاً شــهر لالجین 
جملــه  از  دســتی  صنایــع  به خاطــر 
سفال های خود در دنیا معروف است و 
همین موضوع در کنار سایر جاذبه های 

از  بســیاری  اســتان،  ایــن  گردشــگری 
مســافران و توریســت ها را به این نقطه 
می کشــاند که حاصــل آن فروش خوب 
صنایع دســتی و ســودآوری زیاد توســط 
هنرمندان بود که متأسفانه این بیماری 
ضربه بزرگی به این صنعت زده اســت 
اما با وجود این بنا به شــرایط اقتصادی 
از  یــک  هیــچ  تــا  اســت  شــده  تــلاش 
کارگاه های صنایع دستی تعطیل نشود.

 وی در پاســخ به این سؤال که بخشی از 
سفال های شهر لالجین که در سال های 
اخیر توســط کشــور چین تولید می شده 
اســت آیا ارزش این هنــر بومی را تحت 
تأثیــر قــرار نمی دهد، خاطرنشــان کرد: 
همان طور که اشاره کردید این اتفاق در 
سال های گذشته می افتاد اما با توجه به 
محدودیت های اعمال شــده در بخش 
صادرات و برون سپاری کاراز سوی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا؛ از ۳ ســال گذشــته 
تاکنــون تمامی صنایع دســتی در شــهر 
لالجین توسط خود هنرمندان این شهر 
انجام می شــود اما از نقــش و طرح های 

چینی ها همچنان الگو برداری می شود.
این کارشــناس صنایع دســتی بــا اعلام 
اینکــه 4۳ هزار و 5۰۰ نفر در کل اســتان 
مشــغول فعالیــت در بخــش صنایــع 
دســتی هستند، تصریح کرد: این تعداد 
سراســر  در  کارگاه   8۰۰ و  هــزار   ۲8 در 
استان همدان مشــغول به کار هستند و 
در شهرســتان بهار و روســتاهای اطراف 
نفــر در  آن و لالجیــن مجموعــاً ۷۰۰۰ 
یکهــزار و ۳۰۰ کارگاه مشــغول فعالیت 
هســتند کــه ایــن آمــار تا قبــل از شــیوع 

بیماری کرونا است.
نســل جــوان  میــزان علاقه منــدی  وی 

خصوصاً در میان زنان در رشــته نقاشی 
ســفال در ســال هــای اخیــر در اســتان 
افــزود:  و  دانســت  بــالا  رشــد  دارای  را 
خوشــبختانه در ســال های اخیر شــاهد 
توجــه و علاقــه جوانــان خصوصاً قشــر 
زنــان بــه ایــن هنــر در اســتان بوده ایــم 
مؤلفــه  دو  در  می تــوان  را  آن  دلیــل  و 
دیــد، یکــی اینکــه از آنجایی کــه صنایع 
دســتی یک هنر محســوب می شود فرد 
با اشــتغال در ایــن کار از نظــر روحی به 
آرامش می رســد و از ســوی دیگر فرد با 
درآمد کم می تواند سود سرانه زیادی را 
به دســت آورد و همان طور که می دانید 
در تمام دنیا صنایع دستی درآمد خوبی 
را برای هنرمندان و تولید کنندگان آن به 

همراه دارد.
مظاهری با بیان اینکه میانگین اشتغال 
در بخش صنایع دســتی در اســتان بین 
۱5۰۰ تا ۲4۰۰ نفر در ســال است، عنوان 
کرد: در سال ۱۳۹8 بیش از ۱8۰۰ نفر در 
رشته صنایع دستی مجوز دریافت کرده 
و مشغول فعالیت شــده اند. همچنین 
۳65پروانــه تولید کارگاهی و 8۰۰ کارت 
شناسایی برای شاغلان مختلف صنایع 
دســتی اســتان صــادر شــد.اعطای ۳4 
مجــوز اعــلام تأســیس کارگاه از دیگــر 
اقدامات این معاونت در ســال گذشــته 
بــوده اســت کــه ایــن نشــان از افزایــش 

میزان اشتغال در این بخش است.
 مظاهری افزود: در ســال گذشــته دو اثر 
مهــارت بافــت قالــی نهاونــد و گنجینه 
ضرابیــان  حاج محمــد  اســتان،  زنــده 
حلبی ســاز همدانی نیز بــا پیگیری این 
معاونــت بــه ثبــت میــراث ناملموس 

کشور رسیدند.

گــروه ایران زمیــن: با وجــود ممنوعیت 
پارک هــا و تفرجگاه هــای خوزســتان در 
پی بحرانی شدن همه گیری کرونا، پارک 
هــای ســاحلی اهــواز همچنــان روزانــه 
شــهروندان  از  زیــادی  تعــداد  پذیــرای 

است.
بیــش از یک ماه از بازگشــت خوزســتان 
می گــذرد.  کرونــا  قرمــز  وضعیــت  بــه 
تعطیلــی  و  جدیــد  محدودیت هــای 
برخی مراکز عمومی اعم از رستوران ها، 
مصلاهای نماز جمعه، مراکز آموزشی 
و ورزشــی، از ۹ مهر ماه در استان دوباره 
آغاز شــده اســت. در همین رابطه ستاد 
مدیریــت کرونا در خوزســتان، تعطیلی 
پارک هــا و شــهربازی ها را نیــز مصــوب 
کــرده اســت. ایــن در حالــی اســت کــه 
بزرگ ترین پــارک و تفرجگاه های اهواز 
در ســاحل کارون، در غیاب نظارت های 
جــدی مســئولان، هنــوز مرکــز تجمــع 
بــه  بی توجــه  کــه  اســت  شــهروندانی 
هشــدارها، دورهمی های خود را دوباره 

از سرگرفته اند.
 به گزارش ایرنا پارک های ساحلی اهواز 
در طــول رودخانــه کارون، هــر ســال بــا 
خنک شــدن هوا به دلیل کمبــود اماکن 
تفریحــی در ایــن شــهر، مرکــز تفریح و 
تجمع شــهروندان اســت. امســال اما با 
شــیوع ویروس کرونا، ایــن دومین باری 
اســت کــه بــا دســتور تعطیلــی پارک ها 
محــل  ایــن  چراغ هــای  خوزســتان،  در 
گزارش هــای  می شــود.  خامــوش  نیــز 
میدانی از ســطح پارک های ساحلی اما 
هیچ ردی از هشــدارهای کرونا را نشــان 
نمی دهــد. در روزهــای اخیــر جمعیت 
زیــادی در طــول ســاحل در جمع هــای 
خانوادگی و دوستانه دور هم بساط پهن 
کرده اند. برخی مشغول بازی و بعضی 
هم کشیدن قلیان یا تهیه کباب هستند. 
آنها قســمت های تاریک پــارک را نیز با 
چراغ خودرو یا چراغ های دستی روشن 

می کنند.
 جالب اینجاســت که برخــلاف مصوبه 
ســتاد کرونــا در خوزســتان، پارکینگ ها 
بویــژه در حد فاصــل کتابخانــه مرکزی 
تــا خیابان ۱۳ کیانپارس تعطیل نشــده 
بــه راه اســت.  بــازی نیــز  و زمین هــای 
عــلاوه بر ایــن، خودروهــا در ردیف های 
طولانــی در قســمت کنــدرو و تنــدروی 
بلوار ساحلی بدون دخالت پلیس راهور 
پارک شــده اند.  رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگــی خوزســتان در این باره گفت: 
طبــق مصوبــه ســتاد کرونــا توقــف در 
پارکینگ هــا و تفرجگاه ها ممنوع اســت 
و بــا خودروهایی که توقف می کنند باید 

برخورد شود.
سرهنگ منصور جمشیدی بدون پاسخ 
دربــاره عدم برخــورد پلیس بــا ازدحام 
خودروهــای پــارک شــده در جاده هــای 
ســاحلی، افزود: بــه عوامل پلیس راهور 
ابــلاغ شــده اســت کــه بویژه شــب ها در 
حاشیه این پارک ها به خودروهای پارک 

شده تذکر داده و با آنها برخورد کنند.
 

ë بلاتکلیفی مصوبه ستاد کرونا
 پارک های اهواز نخســتین بار با مصوبه 
ســتاد کرونا از نیمه اول اسفند پارسال تا 
خرداد تعطیل شــدند و مجدداً با اعلام 
وضعیــت خطرناک شــهر اهــواز از یک 
ماه پیش نیز دستور تعطیلی آنها صادر 
شــده اســت. در ابتــدا شــهرداری اهــواز 
اعــلام کــرد که بــرای برقــراری امنیت و 
جلوگیری از سرقت تجهیزات، پارک ها 
بــدون اینکــه خامــوش شــوند، تعطیل 
خواهند شد اما در نهایت با دستور ستاد 

کرونا پارک ها خاموش شدند.
 کارشــناس معاونــت خدمات شــهری 
نماینــده  به عنــوان  اهــواز  شــهرداری 
شــهرداری اهــواز، در ایــن بــاره توضیح 
داد: وظیفه ای که ســتاد استانی کرونا به 
شهرداری تکلیف کرده، خاموش کردن 
و غرقــاب کردن پارک برای جلوگیری از 
حضور مردم و تذکر به شهروندان است 
و مسأله بازدارندگی باید از طریق پلیس 

و عوامل راهور انجام شود.
 ســید رشــید شــجاعی افــزود: مصوبــه 
ابلاغی اســتانداری و فرمانــداری اکنون 
تفرجگاهــی  پارک هــای  و  شــده  اجــرا 
خاموش و ورودی آنها مســدود شــده و 
مأموران شــهرداری به شهروندان تذکر 

لازم را داده انــد اما برخی از شــهروندان 
بــه هشــدارها توجهــی نمی کننــد، ایــن 
موضــوع به صــورت مســتند و مکتــوب 
بــه فرمانداری اعلام شــده تا در صورت 

لزوم نیروهای پلیس ورود کنند.
 بــه گفتــه وی، راهــور و نیــروی انتظامی 
بــرای عــدم پــارک خودروهــا و تأمیــن 
امنیت و جلوگیری از ســرقت تجهیزات 
با استقرار نیرو در پارک ها همکاری لازم 

را داشته اند.
 وی دایر بــودن پارکینگ ها و زمین های 
رد  را  غربــی  ســاحلی  جــاده  در  بــازی 
دادن  قــرار  بــا  ورودی  گفــت:  و  کــرد 
نیوجرسی مسدود شده و طبق بازدیدها 
پارکینگ هــا تعطیــل بــوده، مگــر اینکه 
تخلفــی رخ داده باشــد کــه بایــد دوباره 

بازدید صورت گیرد.
از ســوی دیگر ســخنگوی ســتاد استانی 
گفــت:  خوزســتان  در  کرونــا  مدیریــت 
مصوبات ســتاد ملی و استانی مدیریت 
کرونا لازم الاجراست و همه دستگاه های 
نظامی، انتظامی، بهداشــتی و سیاسی 
ملــزم به اجرای این مصوبات هســتند، 
و  بازرســی  بــه  موظــف  فرمانداری هــا 
تهیه گــزارش از عملکرد دســتگاه هایی 
هستند که در اجرای مصوبات این ستاد 

سهل انگاری و کوتاهی می کنند.
رضــا نجاتــی افــزود: براســاس مصوبه 
ســتاد کرونا، شــهرداری ها وظیفه دارند 
پارک هــا، شــهربازی ها و پارکینگ هــا را 
را  آنهــا  ورودی  و  خامــوش  و  تعطیــل 
مســدود کنند و پلیس راهور نیز موظف 
بــا خودروهایــی کــه در حاشــیه  اســت 
پارک ها توقف می کنند برخورد و آنها را 

جریمه کند.

رونق پارک های ساحلی اهواز در پاییز قرمز کروناچرخ سفالگری لالجین با کرونا گرچه کندتر، اما باز هم می چرخد
حمیرا حیدریان

خبرنگار


